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13. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi jalometallituotteista annetun lain muuttamisesta
Hallituksen esitys HE 185/2025 vp
Valiokunnan mietintö TaVM 1/2026 vp

Toinen käsittely

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 13. asia. Nyt voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotus, jonka sisällöstä päätettiin en-
simmäisessä käsittelyssä. — Keskustelua. Edustaja Hänninen, olkaa hyvä. 

Keskustelu

18.01 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Keskustelemme tänään jalometallituottei-
ta koskevan lain muuttamisesta. Talousvaliokunta on katsonut esityksen olevan perusteltu
sekä kannatettava sellaisenaan. Tämä esitys on tärkeä myös kokonaisturvallisuuden kan-
nalta. Kyse ei ole vain jalometallituotteiden teknisestä sääntelystä, kyse on myös laajem-
masta luottamuksen ja turvallisuuden varmistamisesta suomalaisessa yhteiskunnassa. 

Arvoisa puhemies! Jalometallituotteiden markkinat perustuvat aina luotettavuuteen.
Kun tuotteet ovat usein arvokkaita ja pitkäikäisiä, niiden aitouteen, pitoisuuksiin ja alku-
perään liittyvä varmuus on olennainen osa kuluttajien ja yritysten turvallista toimintaym-
päristöä. 

Nykytilassa meidän kansallinen sääntelymme ei ole kaikilta osin vastannut kansainväli-
siä sopimuksia, mikä on aiheuttanut epäselvyyksiä niin valmistajille kuin valvoville viran-
omaisillekin. Kun markkinoilla liikkuu väärin leimattuja, vaatimusten vastaisia tai jopa
väärennettyjä tuotteita, kysymys ei ole vain taloudellisesta riskistä, se on myös turvalli-
suuskysymys. Ehdotetulla sääntelyllä vahvistetaan yritysten turvallista toimintaympäris-
töä. Yritysten välinen kilpailu on reilua vain silloin, kun kaikki toimivat samojen vaatimus-
ten mukaan. Esityksen tärkein tehtävä on muuttaa nykyistä lakia siten, että luotettavasti toi-
mivat yritykset eivät joudu kilpailemaan epäselvästi leimattujen tuotteiden kanssa. Jalome-
tallialalla tämä on keskeinen osa taloudellista turvallisuutta. Kuluttajille tämä merkitsee
parempaa kykyä tunnistaa, mitä he ovat ostamassa. 

Arvoisa puhemies! Myös kansainvälisen luotettavuuden varmistaminen on osa koko-
naisturvallisuutta. Se tarkoittaa, että suomalaiset yritykset voivat toimia kilpailukykyisesti
ja ennakoitavasti ja että Suomen viranomaisiin voidaan luottaa myös kansainvälisesti. Sik-
si esityksessä vahvistetaan Turvallisuus- ja kemikaaliviraston valvontaoikeuksia. Viran-
omaisilla olisi jatkossa selkeä oikeus tehdä tarkastuksia kaikkialla siellä, missä tuotteita
valmistetaan, varastoidaan tai myydään, ja tarvittaessa myös saada leimanäytteitä. Tämä
mahdollistaa tehokkaan puuttumisen väärinkäytöksiin ja ehkäisee harmaata taloutta. Kun
sääntely selkiytyy ja valvonta tehostuu ilman lisäresursoinnin tarvetta, kyse on taloudelli-
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sesti vastuullisesta lainsäädännöstä. Tämä osoittaa, että turvallisuutta voidaan vahvistaa
myös ilman lisämenoja. 

Arvoisa puhemies! Tämä esitys on pieni mutta tärkeä osa suomalaista kokonaisturvalli-
suutta. Se vahvistaa kuluttajansuojaa, parantaa viranomaisvalvonnan vaikuttavuutta ja tu-
kee yritysten toimintavarmuutta. Lisäksi se varmistaa, että Suomi toimii kansainvälisesti
luotettavana ja yhteensopivana kumppanina. — Kiitos, arvoisa puhemies. 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Reijonen.

18.05 Minna Reijonen ps: Arvoisa puhemies! Tosiaan nyt käsitellään näitä jalometalleja
koskevaa asiaa ja vähän niitä muutoksia, mitä siihen on tulossa. Meistä varmaan jokainen
on lapsuudessa tai muuten jossain vaiheessa tutkinut niitä erilaisia jalometalleja. On saat-
tanut olla mummon hopealusikoita tai jotakin alpakkaa, mitä lusikoita niitä nyt oli, että mi-
tähän nämä oikein sisältävät. Minä muistan omasta lapsuudestani, että kävin nuorena, sii-
hen aikaan, kun vielä kirjoja, oikeita kirjoja, luettiin, hakemassa kirjankin tuolta kirjastosta
lainaan, ja tutkittiin niitä leimoja, että mitä ne oikein tarkoittavat. Kyllähän tämä selkeyttää
taas, ja kun kullan arvo on tosiaan Suomessa ja joka paikassa nyt niin korkealla, niin on
ihan hyvä, että tämmöistä turvallisuudentunnetta tuodaan ja selkeytetään näitä asioita. Var-
masti tämä muutos on ihan positiivinen. — Kiitos. 

Keskustelu päättyi. 

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyn, hallituksen esityk-
seen HE 185/2025 vp sisältyvän lakiehdotuksen. Lakiehdotuksen toinen käsittely päättyi.
Asian käsittely päättyi.
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